

БАХЧИСАРАЙСЬКА РАЙОННА РАДА РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

63 сессия

2 созыва

г. Бахчисарай

от 14.12.2023 г.

. Nº780

О бюджете муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов (1-е чтение)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Бахчисарайский муниципальном образовании район Республики Крым, 25-й решением Бахчисарайского совета утвержденным сессии районного Республики Крым 1-го созыва от 28.12.2015 №272, заслушав и рассмотрев в порядке информацию о проекте бюджета муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

- 1. Принять проект решения «О бюджете муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» в первом чтении (за основу).
- 2. Одобрить основные характеристики бюджета муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым:
 - 1) на 2024 год:
- общий объем доходов в сумме **2 421 635 573,08** рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме **639 498 770,00** рубля, безвозмездные поступления в сумме **1 782 136 803,08** рубля;

- общий объем расходов в сумме 2 421 635 573,08 рубля;
- дефицит бюджета в сумме 0,00 рубля;
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2025 года в сумме **0,00** рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме **0,00** рубля.
 - 2) на плановый период 2025 2026 годов:
- общий объем доходов на 2025 год в сумме **2 540 341 486,33** рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме **701 969 510,00** рубля, безвозмездные поступления в сумме **1 838 371 976,33** рубля, и на 2026 год в сумме **2 539 899 118,83** рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме **740 877 110,00** рубля, безвозмездные поступления в сумме **1 799 022 008,83** рубля;
- общий объем расходов на 2025 год в сумме **2 540 341 486,33** рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме **17 705 860,25** рубля, и на 2026 год в сумме **2 539 899 118,83** рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме **37 145 400,50** рубля;
- дефицит бюджета на 2025 год в сумме **0,00** рубля и на 2026 год в сумме **0,00** рубля;
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2026 года в сумме **0,00** рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме **0,00** рубля, и на 01 января 2027 года в сумме **0,00** рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме **0,00** рубля.
- 3.Решение подлежит официальному опубликованию в Бахчисарайской районной газете «Слава труду» и обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/).
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 5. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную планово-бюджетную комиссию Бахчисарайского районного совета Республики Крым.